
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022010700181

181

Nº 5, sexta-feira, 7 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 0068/2021, PROCESSO 0258/2021, ESPÉCIE: Dispensa de Licitação 0258/2021,
CONTRATANTE: CREMESP, CONTRATADA: INSTITUTO NACIONAL DE CAPACITAÇÃO E
EDUCAÇÃO PARA O TRABALHO - VIA DE ACESSO - RUY LEAL, CNPJ/MF: 05.699.372/0001-
71, OBJETO: Prestação de serviços de agente de integração de estágio, para
operacionalização do programa de estagiários do CREMESP, VIGÊNCIA: 16/12/2021 a
15/12/2022, VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 27.900,00, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.1.1.33.90.36.003 - Estagiários e Menores Aprendizes, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24,
inc. XIII da Lei nº 8.666/93.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 0077/2019, PROCESSO 0408/2019,
ESPÉCIE: Pregão Eletrônico 0025/2019, CONTRATANTE: CREMESP, CONTRATADA:
BENEFÍCIOS UPS LTDA, CNPJ/MF: 17.359.884/0001-78, OBJETO: Fornecimento de Vale
Transporte, em suas diversas modalidades para uso dos funcionários do CREMES P ,
VIGÊNCIA: 02/12/2021 a 01/12/2022, VALOR DO CONTRATO: R$ 760.477/44, DOTAÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.048 - Vale Transporte, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57,
inc. II da Lei nº 8.666/93.

5º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 0099/2017, PROCESSO 0472/2017,
ESPÉCIE: Pregão 0050/2017, CONTRATANTE: CREMESP, CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL
S.A., CNPJ/MF: 02.558.157/0001-62, OBJETO: Serviço de Acesso à Internet para as
Delegacias Regionais CREMESP, VIGÊNCIA: 11/12/2021 a 10/12/2022, VALOR DO
CONTRATO: R$ 467.136,48, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.030 - Serviços de
Telecomunicações - Telefonia Fixa, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inc. II da Lei nº
8.666/93.

2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 0074/2019, PROCESSO 0316/2019,
ESPÉCIE: Pregão Eletrônico 0015/2019, CONTRATANTE: CREMESP, CONTRATADA: GR2
MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF: 20.510.979/0001-55, OBJETO: Serviço de
manutenção preventiva e corretiva para o grupo motor gerador e diesel, VIGÊNCIA:
05/12/2021 a 04/12/2022, VALOR DO CONTRATO: R$ 6.177,96, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.1.1.33.90.39.012 - Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos,
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inc. II da Lei nº 8.666/93.

8º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 0042/2016, PROCESSO 0282/2016,
ESPÉCIE: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 027/2014 do Conselho Federal de
Medicina, CONTRATANTE: CREMESP, CONTRATADA: SINCH BRASIL SA, CNPJ/MF:
08.654.191/0001-17, OBJETO: Serviço de envio de SMS (Short Message Servise), VIGÊNCIA:
01/12/2021 A 28/02/2022, VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 28.968,75, DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: - 6.2.2.1.1.33.90.39.030 - Serviços de Telecomunicações - Telefonia e
Internet, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inc. II e § 4º da Lei nº 8.666/93.

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Ata de RP nº 0062/2021, Empenho 847 - R$ 18.250,00, CONTIPLAN TECNOLOGIA GRÁFICA
LTDA, Registro de Preços para fornecimento de carteiras profissionais de médico e
etiquetas para o CREMESP, FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 7.892/2013 e Art. 62, caput da
Lei 8.666/93.

Ata de RP nº 0039/2021, Empenho 863 - R$ 228.137,03, PLURAL INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA,
Registro de Preços para impressão de jornal, revistas e publicações do CREMES P ,
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 7.892/2013 e Art. 62, caput da Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DE GOIÁS

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Goiás - CRMV-GO,
Autarquia Federal de fiscalização do exercício profissional, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Federal nº 5.517/1968, em razão do julgamento definitivo do processo
ético-profissional nº 14/2020, torna pública a penalidade de SUSPENSÃO do exercício
profissional, por 90 (noventa) dias, no período de 20/12/2021 a 21/03/2022, c/c multa
pecuniária no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), aplicada à Med. Vet. VERA
LÚCIA LOURENÇO DIAS RODRIGUES - CRMV-GO: 7686/VP.

Goiânia, 20 de dezembro de 2021.
RAFAEL COSTA VIEIRA

Presidente do Conselho

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Goiás - CRMV-GO,
Autarquia Federal de fiscalização do exercício profissional, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Federal nº 5.517/1968, em razão do julgamento definitivo do processo
ético-profissional nº 09/2020, torna pública a penalidade de CENSURA PÚBLICA c/c multa
pecuniária no valor de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), aplicada ao Med. Vet.
MÁRIO RIBEIRO PAES LEME - CRMV-GO: 546/VP.

Goiânia, 4 de janeiro de 2022.
RAFAEL COSTA VIEIRA

Presidente do Conselho

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Goiás - CRMV-GO,
Autarquia Federal de fiscalização do exercício profissional, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Federal nº 5.517/1968, em razão do julgamento definitivo do processo
ético-profissional nº 10/2020, torna pública a aplicação da penalidade de SUSPENSÃO do
exercício profissional, por 90 (noventa) dias, no período de 28/12/2021 à 28/03/2022, em
desfavor do Med. Vet. AIRTON DIAS DA SILVA - CRMV-GO: 1804/VP.

Goiânia, 28 de dezembro de 2021.
RAFAEL COSTA VIEIRA

Presidente do Conselho

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Goiás -
CRMV-GO, Autarquia Federal de fiscalização do exercício profissional, no uso de
suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 5.517/1968, em razão do
julgamento definitivo do processo ético-profissional nº 13/2020, torna pública a
penalidade de SUSPENSÃO do exercício profissional, por 30 (trinta) dias, no
período de 07/01/2022 a 07/02/2022, c/c multa pecuniária no valor de R$
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), aplicada ao Med. Vet. REGINALDO VALE
FERREIRA - CRMV-GO: 2620/VP.

Goiânia, 6 de janeiro de 2022.
RAFAEL COSTA VIEIRA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 925619

Nº Processo: 12063/2021. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada
no serviço de elaboração de plano de gestão administrativa e logística para
desarquivamento, transporte e processamento técnico de documentos. Esse serviço inclui
consultoria e tratamento arquivístico e a conversão de documentos do meio físico para o
meio digital, estabelecimento de metadados para indexação de arquivos eletrônicos em
software para pesquisa e gerenciamento eletrônico de documentos e certificação digital..
Total de Itens Licitados: 4. Edital: 07/01/2022 das 09h00 às 12h00 e das 13h30 às 16h00.
Endereço: Rua Fernandes de Barros, 685 - Alto da Rua Xv, Alto da Xv - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/925619-5-00001-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 07/01/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/01/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MICHELLE STADLER
Pregoeira

(SIASGnet - 06/01/2022) 925619-02022-2022NE002022

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região Contratada: ENERGISA SUL-
SUDESTE - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
Objeto: Prestação de serviço público de fornecimento de energia elétrica para as
Delegacias localizadas na região de atuação da empresa.
Fundamento legal: Art. 25 e Art. 61. § único da Lei 8666/93
Valor: De acordo com tarifa vigente.
Vigência: Indeterminada.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO N° 16/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 52/2021. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ODONTO LO G I A
DE SERGIPE - CRO/SE. Contratada: SISEEL SISTEMA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA -
ALARME & CIA - CNPJ 32.887.069/0001-75. OBJETO: Contratação de empresa para
execução de serviços de Monitoramento Eletrônico, junto aos ambientes do CRO/SE. Valor
Total dos Serviços: R$ 3.360,00; Valor Total para Eventual Aquisição de Partes e Peças: R$
4.000,00. Prazo de VIGÊNCIA: de 28.12.2021 até 28.12.2022 (12 MESES). Classificação
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.023 - Serviços de segurança predial e preventiva.
6.2.2.1.1.01.04.04.002.003 - Materiais para Manutenção de Bens Móveis.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 09/2020

INEGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 03/2020. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE
ODONTOLOGIA DE SERGIPE - CRO/SE. Contratada: IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA - CNPJ
37.994.043/0001-40. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação da vigência contratual por
mais 12 meses, de 01.01.2022 até 31.12.2022; Reajuste no valor da parcela, passando de
R$ 516,75 para R$ 629,10. PARECER JURÍDICO Nº: 52/2021.

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N° 2/2020

Dispensa de licitação nº 01/2020. Contratante: Conselho Regional de Odontologia de
Sergipe - CRO/SE. Contratada: 3TECNOS COMERCIAL LTDA. Objeto do termo aditivo:
Prorrogação contratual por mais 6 meses. PARECER JURÍDICO Nº: 53/2021.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 9ª Região. Contratada: Supricopy
Suprimentos e Equipamentos Reprográficos Ltda, CNPJ nº 03.793.622/0001-02. Contrato:
CRP-09-01/2020. Termo Aditivo nº 01. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato para
prestação dos serviços de locação de duas impressoras/copiadoras multifuncionais para
atender às necessidades do CRP-09. Fundamento Legal: Art. 57, IV da Lei 8.666/93.
Vigência: 17.12.2021 a 16.12.2022. Valor total estimado do aditivo: R$ 8.321,89.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 9ª Região. Contratada: Federal Sistema de
Alarmes Eireli, CNPJ nº 18.612.641/0001-62. Contrato: CRP-09-04/2017. Termo de
Apostilamento nº 04. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato para prestação dos
serviços de monitoramento eletrônico e manutenção preventiva de sistema de alarme para
a sede do CONTRATANTE, com fornecimento de equipamentos mediante locação, para
atender às necessidades do CRP-09. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93.
Vigência: 12.12.2021 a 11.12.2022. Valor total do apostilamento: R$ 4.303,24.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2021

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 28. Objeto:
Pregão Eletrônico - Aquisição de Servidor, Sistema Operacional e Licenças de CAL e TS, para
o CORE RJ.

FABIANA PEREIRA DE ASSIS
Pregoeira

(SIDEC - 06/01/2022) 389063-00001-2021NE000008

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 013/2021

O CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA DO RIO DE JANEIRO -
CRTRRJ, por meio da Comissão de Aquisições, nomeada através da Portaria CRTRRJ n.º
018/2021, comunica a abertura de prazo para manifestação de interessados para
contratação direta, do tipo menor preço, para a escolha da proposta mais vantajosa para
a aquisição de PLANO DE SAÚDE E ODONTOLÓGICO, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I, parte integrante do Edital,
disponível exclusivamente por meio do endereço eletrônico:
https://www.transparencia.crtrrj.gov.br/licitacoes/licitacoes-editais/. Os interessados
poderão manifestar interesse enviando o modelo de proposta no Anexo II, por meio do e-
mail: compras@crtrrj.gov.br por até 8 dias úteis a partir da data desta publicação no
DOU.

Rio de Janeiro, 10 de dezembro de 2021.
INGRID FERNANDES DIAS DA CRUZ ALVES

Presidente da Comissão de Aquisições

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-07T01:09:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




